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TRANSKRYPCJA I 
Przykład: 

Pochwalić się może na pewno pani, która się nazywa Amy Bauernschmidt i jest w Stanach 

Zjednoczonych pierwszą w historii kobietą, która będzie kapitanem lotniskowca o napędzie 

atomowym i to nie pierwsze jej takie dokonania, dzięki któremu przechodzi do historii, bo 

ona w ‘94 roku skończyła Akademię Marynarki Wojennej. 
Na podstawie: https://www.youtube.com/watch?v=8g1AzxMhw1Y 

 

1. Polscy rolnicy coraz częściej cierpią z powodu suszy. W ostatnich latach Polacy dostali 

łącznie 4,5 miliarda złotych w ramach pomocy suszowej. To największe tego typu wsparcie  

w historii. Wielu rolników nie może jednak liczyć na odszkodowania z firm 

ubezpieczeniowych. 
Na podstawie: https://www.youtube.com/watch?v=l4512PsItxY 

 

2. Gdzie jest twoja oaza? Gdzie jest to miejsce, w którym łapiesz równowagę? 

- Właśnie to bieganie, wiesz, daje mi bardzo dużo. Bieganie pozwala mi osiągnąć taki 

moment, w którym ja jestem sama z moimi myślami. I które to bieganie też sprawiło, że ja 

mam znowu poczucie takie, że mówię sobie: nie, nie dam rady, jestem zmęczona. Potem idę 

i nagle okazuje się, że dostaję totalnego kopa i totalnie mojej fantastycznej energii. 
Na podstawie: https://www.youtube.com/watch?v=ytlDRSKNeFA 

 

3. Kobieta: -Posłuchaj, czy ty widziałaś się wczoraj z Adamem? Wrócił pobity do domu, 

pytałam go, co się stało, ale on o niczym nie chce rozmawiać, unika odpowiedzi. 

Dziewczyna: -Taaak. Stanął w mojej obronie. Zachował się jak prawdziwy bohater, naprawdę, 

może być pani z niego dumna, świetnie go pani wychowała. 

Kobieta: - Bohater? Ale o co poszło? 

Dziewczyna: -Taki jeden facet próbował się do mnie dosiąść, proponował mi drinki, a Adam 

był zazdrosny. Zachował się jak prawdziwy mężczyzna. 
Przerobione na podstawie: https://www.youtube.com/watch?v=R_ps0iypvXM&t=32s 

 

TRANSKRYPCJA II 
Zapraszamy na pierwszy odcinek ze Słowenii, kraju, który jest chyba najbardziej niesłusznie 

pomijanym krajem na Bałkanach, a może i w Europie. 

Większość osób – i wcale tutaj nie jesteśmy wyjątkiem – traktuje Słowenię bardzo po 

macoszemu. Myślimy o Słowenii co najwyżej jako o miejscu na krótki przystanek w drodze do 

Włoch czy też Chorwacji. Stwierdziliśmy jednak, że to grzech straszny i wstyd, bo Słowenia to 

niesamowicie piękna kraina, wcale nieustępująca swoją urodą tym innym, znacznie bardziej 

popularnym. 

Alpy Kamnickie, od których zaczynamy, to część Południowych Alp Wschodnich i znajdują się 

dokładnie w tym miejscu, zaraz przy granicy z Austrią. Alpy Kamnickie myślę, że można 
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śmiało przyrównać do naszych Tatr, gdyż są do siebie bardzo podobne zarówno pod kątem 

geologicznym, jak i wizualnym. Nawet powierzchnię i wysokość mają zbliżoną, bo najwyższy 

szczyt Alp Kamnickich jest zaledwie 50 m wyższy od naszych Rysów. My jednak wybraliśmy 

się, jak już wiecie, na Ojstricę, która jednak wiele im nie ustępuje, bo liczy sobie 2350 m. 

Słowenia w kręgach przyrodniczych nazywa się bioparkiem Europy. Co to znaczy? Ano to, że 

Słowenia w porównaniu z innymi krajami wypada szczególnie dobrze w kontekście dbania  

o przyrodę i jej różnorodność. Wyobraźcie sobie, że w kraju, który ma powierzchnię zaledwie 

województwa podlaskiego, aż 37% jego powierzchni jest obszarem chronionym i występuje 

tutaj ponad 24000 gatunków zwierząt. Dla przykładu – w całej Polsce, która jest 

piętnastokrotnie większa, gatunków jest 35000. Ale nic w tym dziwnego, skoro Słowenia jest 

jednym z najbardziej zalesionych krajów w Europie, bo aż 60% powierzchni kraju stanowią 

lasy i, co ciekawe, odsetek ten ciągle się zwiększa, no bo bardzo prężnie sadzą kolejne 

drzewa i rocznie jest to ponad milion nowych drzew. Natomiast, jeśli was ciekawi, jak my 

wypadamy w porównaniu ze słoweńskimi lasami, to zajmują one zaledwie 29% powierzchni 

naszego kraju. 
Na podstawie: https://www.youtube.com/watch?v=KVVB1zlyWsQ 

 

TRANSKRYPCJA III 
A. Robert Kubica 

Jest to niewątpliwie jeden z najbardziej utalentowanych i utytułowanych polskich kierowców 

wyścigowych i rajdowych. W 2010 roku dołączył do zespołu Renault Formuły 1. Jednak jego 

występy przerwał tragiczny wypadek w 2011 roku. Wypadek, który nie przeszkodził mu  

w odnoszeniu sukcesów za kierownicą, a wręcz przyczynił się do sukcesów w innej gałęzi 

sportów samochodowych – w rajdach. Obecnie pan Robert jest jednym  

z najpopularniejszych polskich sportowców i nie zamierza w najbliższym czasie kończyć 

swojej imponującej kariery. Więc możemy spodziewać się, że w przeciągu najbliższych kilku 

lat zapewne jeszcze nie raz nas zaskoczy. 

B. Grzegorz Krychowiak 

To polski piłkarz występujący na pozycji pomocnika w rosyjskim klubie Lokomotiv Moskwa, 

do którego został wypożyczony z Klubu Paris Saint Germain, występuje również  

w reprezentacji Polski, gdzie zadebiutował w roku 2008. Urodził się w 1990 roku w Gryficach 

w województwie zachodniopomorskim. W 2015 roku ukończył dwuletnie studia na kierunku 

organizacja klubów sportowych na Uniwersytecie Claude’a Bernarda w Lyonie. Prywatnie 

interesuje się fotografią oraz modą. Ma nawet w Warszawie swój własny butik. 

C. Agnieszka Radwańska 

Urodzona w 1989 roku w Krakowie polska tenisistka, finalistka wielkoszlemowego turnieju 

Wimbledon, posiadaczka honorowego tytułu Ambasadorki Dobrej Woli UNICEF. Zajmuje 34. 

miejsce w rankingu najbogatszych Polek, a oprócz pieniędzy, które zarobiła na korcie,  

w skład jej majątku wchodzą nieruchomości, które nabyła – między innymi w Krakowie, 

Sopocie, Londynie oraz Miami. 14 listopada 2018 ogłosiła zakończenie kariery tenisowej. 

D. Ewa Chodakowska  

Polska trenerka fitness, trenerka personalna, osobowość telewizyjna oraz jedna z czołowych 

polskich influencerek. Wydała 7 książek i 18 płyt DVD z programami treningowymi. Ma na 
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swoim koncie rekord Guinnessa w największym otwartym treningu fitness. Od 2015 roku jest 

redaktorką naczelną polskiego miesięcznika „Be Active. Dietetyka i Fitness”, propagującego 

zdrowy styl życia i ćwiczenia fizyczne. 

E. Marcin Gortat  

Urodzony w 1984 roku polski koszykarz, były reprezentant Polski, dorastał w Polsce, w Łodzi. 

W młodości uprawiał lekkoatletykę – dokładnie skok wzwyż – oraz piłkę nożną. Ukończył 

technikum samochodowe w Łodzi, mówi płynnie po angielsku, niemiecku oraz serbsku. 

Pieniądze zarobione na grze pan Marcin inwestuje głównie w nieruchomości. W USA kupił 

już 4 rezydencje: 2 na przedmieściach Waszyngtonu i 2 kolejne na Florydzie. Kupił też wiele 

nieruchomości w Polsce, między innymi w Łodzi i w Warszawie. 
Na podstawie: https://www.youtube.com/watch?v=8r4PftlJivc 

 
TRANSKRYPCJA IV 
9 października w Katowicach rozpocznie się piąty Śląski Festiwal Nauki. Tegoroczna edycja 

odbędzie się w mieszanej formule. Plenerowe miasto nauki rozciągnięte wzdłuż Rawy będzie 

dostępne 10 października, a wstęp na jego teren będzie możliwy za okazaniem bezpłatnej 

wejściówki. 

- Na odległości chyba ponad nawet kilometra będą rozstawiane kolejne sceny, kolejne 

atrakcje, kolejne stanowiska, z całą pewnością ci, którzy odwiedzą Śląski Festiwal Nauki, nie 

tylko będą mogli doświadczyć nauki, ale także miasta. 

- Dolinę Rawy, oba jej brzegi, zabudujemy no ponad 200 stanowiskami, kilkunastoma 

większymi i mniejszymi scenami, 6 strefami, gdzie podzielimy poszczególne obszary nauki 

zgodnie z ich dyscyplinami i dziedzinami. A będą też strefy specjalne, między innymi strefa 

Lema. No, gdzieżby mogła być? Wśród Gwiazd. Mieszkańcy Katowic wiedzą, że Gwiazdy to 

popularne wysokościowce od wschodniej strony miasta. Rawa nie jest przypadkowa, 

przenieśliśmy tam na jeden rok festiwal, na jedną edycję ze względu na bezpieczeństwo,  

a raczej brak bezpieczeństwa wystarczającego, żeby zrobić to w MCK-u, jak to zwykle bywało. 

Ale przy tej okazji chcemy zwrócić uwagę mieszkańców, włodarzy miasta i regionu na ten 

fragment miasta, który z jednej strony pokazuje degradację ekologiczną miasta i regionu,  

a z drugiej strony jest ogromnym wyzwaniem i szansą dla nauki takiej, która pokazuje, jak za 

pomocą metod naukowych – najpierw poznania, potem modeli naprawczych – zrewitalizować 

zdegradowaną przestrzeń. 

- Oryginalne miejsce organizacji tego festiwalu ono wymusza także pewne tematy. Oczywiście 

jednym z tych tematów bardzo mocno zaznaczonych będą kwestie związane z pandemią. Być 

może jeszcze kilka lat temu byśmy nawet nie podejrzewali, jak mocno temat naukowy wejdzie 

w nasze życie, także miasto jako miejsce do życia z różnych punktów widzenia, zarówno 

społecznego, socjologicznego, ale także takiego czysto naukowego, logistycznego. 

- Przemiana miasta Katowice mogła zdarzyć się w tak wielkim wymiarze dzięki wsparciu 

środowiska naukowego, dzięki wsparciu śląskich uczelni wyższych. Oczywiście, jeśli chodzi  

o sam festiwal, jego formuła jest trochę inna: w tym roku wychodzimy na zewnątrz. Mamy 

nadzieję, że ta formuła się sprawdzi. Po części plenerowej festiwal przeniesie się do internetu.  
Na podstawie: https://www.youtube.com/watch?v=D9thc5HO7Wk 
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TRANSKRYPCJA V 
Narodowy Instytut Audiowizualny, wydawca portalu ninateka.pl, prezentuje kolejną 

muzyczną kolekcję specjalną. Tym razem poświęconą artystycznemu dorobkowi Andrzeja 

Panufnika. Z okazji 100. rocznicy urodzin kompozytora zgromadziliśmy nagrania audio  

i wideo starannie wybrane pod kątem najwyższego poziomu artystycznego lub szczególnej 

wartości historycznej i udostępniliśmy bezpłatnie online. Materiałom muzycznym towarzyszą 

bogate opisy przygotowane przez zespół ekspertów, fotografie z prywatnych zbiorów rodziny 

kompozytora, a także filmy biograficzne, dokumentalne i reportaże.  

Szczególnie polecamy specjalne playlisty przygotowane przez znanych artystów, krytyków 

muzycznych.  

- Za szafą olbrzymią – tam straszny bałagan w tej Łodzi był, w ogóle to wiadomo: komunizm, 

stan wojenny to był. Sięgnąłem ręką, bo coś zauważyłem, że coś tam jest i wyciągnąłem 

partytury ołówkowe: Andrzej Panufnik muzyka do filmu „Ręce dziecka”, między innymi. 

Na funkcjonalnej osi czasu obejrzymy dorobek i wydarzenia z życia Andrzeja Panufnika  

w kontekście wydarzeń historycznych lub w zestawieniu z biografiami 3 innych wybitnych 

polskich kompozytorów: Witolda Lutosławskiego, Henryka Mikołaja Góreckiego i Krzysztofa 

Pendereckiego. Zapraszamy do słuchania i oglądania na www.ninateka.pl. 

Większość nagrań udostępnionych w kolekcji pochodzi z archiwum Polskiego Radia 

zdigitalizowanych na zlecenie Narodowego Instytutu Audiowizualnego w ramach Pogramu 

Wieloletniego Kultura+, Priorytet „Digitalizacja”. Projekt został zrealizowany dzięki wsparciu 

Polskiego Wydawnictwa Muzycznego, Polskiego Centrum Informacji Muzycznej oraz we 

współpracy ze Związkiem Kompozytorów Polskich i miesięcznikiem „Ruch Muzyczny”.  
Na podstawie: https://www.youtube.com/watch?v=Gk0pfFLXe28 

 

ROZUMIENIE ZE SŁUCHU 

Klucz do zadań 
 

Zadanie I 

1. 2. 3. 

a, b c, c a, b 

 

Zadanie II 

 TAK NIE 

1. x  

2.  x 

3.  x 

4. x  

5.  x 

6.  x 

7. x  

8.  x 
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Zadanie III 

1.* C, E 

2. A 

3. C 

4.* A, E 

5. B 

6. B 

7. A 

8. D 

*Kolejność odpowiedzi dowolna. 
 

Zadanie IV 

1 2 3 4 5 6 7 8 

c b b a c b c a 

 

Zadanie V 

1 100. (setnej) rocznicy urodzin 

kompozytora 

Z okazji 100. rocznicy urodzin kompozytora zgromadziliśmy 

nagrania audio i wideo  

2 jest bezpłatny/darmowy/gratis 

/ za darmo / nic nie kosztuje 

nagrania audio i wideo starannie wybrane pod kątem 

najwyższego poziomu artystycznego lub szczególnej wartości 

historycznej i udostępniliśmy bezpłatnie online. 

3* (bogate) opisy; fotografie (z 

prywatnych zbiorów rodziny 

kompozytora) /prywatne 

fotografie; filmy biograficzne; 

filmy dokumentalne; reportaże; 

playlisty 

Materiałom muzycznym towarzyszą bogate opisy 

przygotowane przez zespół ekspertów, fotografie  

z prywatnych zbiorów rodziny kompozytora, a także filmy 

biograficzne, dokumentalne i reportaże.  

Szczególnie polecamy specjalne playlisty przygotowane przez 

znanych artystów krytyków muzycznych.  

4 za (olbrzymią/dużą/wielką) 

szafą / w Łodzi 

Za tą szafą olbrzymią – tam straszny bałagan w tej Łodzi był 

(…). Sięgnąłem ręką, bo coś zauważyłem, że coś tam jest  

i wyciągnąłem partytury ołówkowe. 

5 dorobek i wydarzenia z życia 

Andrzeja Panufnika 

Na funkcjonalnej osi czasu obejrzymy dorobek i wydarzenia z 

życia Andrzeja Panufnika w kontekście wydarzeń historycznych 

6. trzech / z biografiami trzech 

kompozytorów / z trzema 

biografiami 

(…) obejrzymy dorobek i wydarzenia z życia Andrzeja 

Panufnika w kontekście wydarzeń historycznych lub  

w zestawieniu z biografiami 3 innych wybitnych polskich 

kompozytorów: Witolda Lutosławskiego, Henryka Mikołaja 

Góreckiego i Krzysztofa Pendereckiego. 

7 Polskie Radio / nagrania z 

archiwum Polskiego Radia 

Większość nagrań udostępnionych w kolekcji pochodzi  

z archiwum Polskiego Radia (…)  

8 miesięcznik (…) we współpracy ze Związkiem Kompozytorów Polskich i 

miesięcznikiem „Ruch Muzyczny”. 

*Wystarczy podać dwie z podanych odpowiedzi. // Należy uznać też inne odpowiedzi zgodne z transkrypcją. 
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ROZUMIENIE TEKSTÓW PISANYCH 

Klucz do zadań 

 

Zadanie I 

1. 2. 3. 4. 5. 

c b a a c 

 

Zadanie II 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 

G A B E I D K F J H 

 

Zadanie III 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 

I B G J A H K E D C 

 

Zadanie IV 

1.* A, D 

2.* C, D, E 

3. B 

4. B 

5.* A, C, D 

*Kolejność odpowiedzi jest dowolna. 

 

Zadanie V 

1. powstała 6. wymaga 

2. zawodu 7. kosztowna 

3. otrzymał 8. pochwalenia się 

4. przeciwnika 9. rozgrywanych 

5. potrzeby 10. właśnie 
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POPRAWNOŚĆ GRAMATYCZNA 

Klucz do zadań 

 

Zadanie I 

1. Porządkując 6. nieznanej 

2. skopiowanej 7. Wyruszając 

3. umożliwiającego 8. niezaplanowany 

4. ustalone 9. mówiące 

5. Umawiając się 10. postępując 

 

Zadanie II 

1. go 6. wszystkich 

2. muzealnym 7. obietnicom 

3. zabytkiem 8. Szczęśliwi 

4. mieście/ miastach 9. właściciele 

5. nas 10. to 

 

Zadanie III 

1. zaprojektowano 6. mierzy się 

2. została połączona 7. jest znana 

3. rozebrano 8. spotyka się 

4. uznaje się 9. została zmieniona 

5. odkryto 10. uważa się 

 

Zadanie IV 

1. u 6. na 

2. o 7. Podczas 

3. dzięki 8. po 

4. nad 9. z 

5. przez 10. w 

Wyrazy zbędne: pośród, za 
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Zadanie V 

1. cieszyli się 6. będą sprawdzać / będą sprawdzali 

2. zamknął 7. zaczną 

3. trafiło 8. znajdą / znajdziemy 

4. próbowali 9. udzieliły 

5. udało się 10. opuści 

 

Zadanie VI 

1. jedną 6. kilometrów 

2. stewardes 7. dwóch 

3. kilka 8. dziennikarzy 

4. godzin 9. ośmiuset 

5. dziesięciu 10. metrach 

 

Zadanie VII 

1. krótszej 6. gorsi 

2. liczniejsza 7. rzadziej 

3. mniej 8. bardziej tolerancyjni / tolerancyjniejsi 

4. najczęstszą / najczęstsze 9. wcześniej 

5. najtrudniejszy 10. bardziej narażone 

 

Zadanie VIII 

1. Zrezygnowaliśmy z wyjazdu za miasto ze względu na nadciągającą burzę. 

2. Od zbyt długiego siedzenia na słońcu rozbolała go głowa. 

3. Po odbyciu licznych praktyk w swoim kraju wyjechała do pracy za granicę.  

4. Profesor namawiał studenta do napisania pracy magisterskiej po angielsku. 

5. Znaleźli pracę w dobrej firmie dzięki świetnej znajomości najnowszych programów 

komputerowych. 

Należy uznać wszystkie inne poprawne rozwiązania zgodne z poleceniem. 

 

 


